SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

EDITAL Nº 05/2020/PROGRAD

CONVOCAÇÃO EXTRAORDINÁRIA

1

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO da UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas

atribuições e, considerando a não ocupação de 23 das vagas de candidatos eliminados no resultado publicado

em 06/03/2020, conforme item 18 do Edital 05/2020/PROGRAD, bem como a necessidade de otimização da

ocupação dessas vagas, RESOLVE:

1. Convocar os 23 candidatos abaixo relacionados que se encontravam, no resultado após recursos do dia

21/02/2020, na situação ‘FALTA DE VAGAS’, em posições que os possibilita ocupar vagas de

candidatos eliminados no resultado do dia 06/03/2020:

INSCRIÇÃO CIÊNCIAS CONTÁBEIS - SÃO CRISTÓVÃO - PRESENCIAL - NOTURNO - BACHARELADO

46903 MAYNARA CHAGAS SILVA

46845 ADAILTON SANTOS JUNIOR

47112 MARIANA DOS SANTOS FEITOZA

46909 JOSE ROBERTO DOS SANTOS

46898 KAMILLA FELIX SANTANA

ENFERMAGEM - ARACAJU - PRESENCIAL - MATUTINO E VESPERTINO - BACHARELADO

47118 HELIO SANTOS NETO

46910 ALANA BRENDA LEITE PEIXOTO

46999 BÁRBARA SANTOS FRAGA

46809 WILLIANNE BRITO SANTOS

46800 MARIANA CUNHA DE ALBUQUERQUE

46880 ANDRÊZZA AUGUSTA MARTINS DOS SANTOS

ENFERMAGEM - LAGARTO - PRESENCIAL - MATUTINO E VESPERTINO - BACHARELADO

46889 BEATRIZ CONCEIÇÃO BASTOS

46801 INGRID VIEIRA DOS SANTOS

ENGENHARIA ELÉTRICA - SÃO CRISTÓVÃO - PRESENCIAL - MATUTINO - BACHARELADO

46985 ERICK RYAN DOS SANTOS

46834 JOSÉ ADILSON DE FREITAS JÚNIOR

FISIOTERAPIA - ARACAJU - PRESENCIAL – MATUTINO - BACHARELADO

47043 DIANE SANTANA VIEIRA

47025 JOSE GABRIEL SOUZA FERREIRA

47022 GIOVANNA LEAL FARO

46943 SAPHIRA QUITERIA MARTINS

FISIOTERAPIA - LAGARTO - PRESENCIAL - MATUTINO E VESPERTINO - BACHARELADO

46987 ANDRÉ LUCAS SOARES SANTOS

ODONTOLOGIA - ARACAJU - PRESENCIAL - MATUTINO E VESPERTINO - BACHARELADO

47121 ANA SARAH

46945 TATIANE MARIA ANDRADE GOIS

46993 FELLIPE VIEIRA DE MEDEIROS

2. Os novos candidatos aprovados deverão preencher e assinar o formulário em anexo a esta Convocação

Extraordinária e, juntamente com os documentos exigidos no Anexo II do Edital 05/2020/PROGRAD,

abrir processo administrativo protocolizado no SEMOP do campus de São Cristóvão ou nos seus

similares nos campi do interior, até o dia 20/03/2020, das 08h às 17h;

http://prograd.ufs.br/uploads/page_attach/path/7469/EDITAL_05_2020_-_TRANSFERENCIA_EXTERNA_2020-1.pdf
http://prograd.ufs.br/uploads/page_attach/path/7469/EDITAL_05_2020_-_TRANSFERENCIA_EXTERNA_2020-1.pdf

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

EDITAL Nº 05/2020/PROGRAD

CONVOCAÇÃO EXTRAORDINÁRIA

2

2.1. Caberá ao DAA realizar a análise documental de todos os candidatos relacionados na presente

Convocação para comprovação dos requisitos elencados nos subitens 3.1, 3.2 e 3.3 do Edital

05/2020/PROGRAD, em caráter eliminatório;

2.2. O Aproveitamento de Componentes Curriculares desses candidatos será realizado dentro do

período previsto no Calendário Acadêmico do período letivo 2020.1, do Campus do seu curso;

2.3. O não comparecimento do candidato convocado para a entrega de toda a documentação exigida

ensejará sua eliminação do Processo Seletivo.

3. O resultado final da análise dos documentos dos convocados será publicado até 02/04/2020, em

prograd.ufs.br.

Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos, 13 de março de 2020.

Prof.ª Dr.ª Lívia de Rezende Cardoso

Pró-Reitora de Graduação em exercício

http://prograd.ufs.br/uploads/page_attach/path/7469/EDITAL_05_2020_-_TRANSFERENCIA_EXTERNA_2020-1.pdf
http://prograd.ufs.br/uploads/page_attach/path/7469/EDITAL_05_2020_-_TRANSFERENCIA_EXTERNA_2020-1.pdf
prograd.ufs.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

EDITAL Nº 05/2020/PROGRAD

CONVOCAÇÃO EXTRAORDINÁRIA

3

ANEXO

FORMULÁRIO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS PARA ANÁLISE E MATRÍCULA 2020.1

ATENÇÃO! OBSERVAÇÕES IMPORTANTES PARA CADASTRO DO PROCESSO:

• Ao cadastrar processo, selecione o ASSUNTO ‘DOCUMENTOS PARA TRANSFERÊNCIA
EXTERNA. No ASSUNTO DETALHADO, inserir o termo ‘CONVOCAÇÃO EXTRAORDINÁRIA’.

• No processo, deve ser respeitado o checklist abaixo.

• Após digitalização dos documentos originais, encaminhe o processo para o DAA.

Nome:

RG:  CPF:

Celular:  e-mail:

CHECKLIST

ENTREGA DE DOCUMENTOS PARA ANÁLISE, NESTA ORDEM SIM Nº FLS.

Uma foto 5 x 7, com fundo branco (OBRIGATÓRIO)

Certidão de Nascimento / Casamento (OBRIGATÓRIO)

Atestado de vínculo com data atualizada (assinado e carimbado. OBRIGATÓRIO)

Histórico do curso de Graduação de origem completo (assinado e carimbado. OBRIGATÓRIO)

Declaração da instituição informando carga horária total do curso e carga horária total dos componentes

curriculares integralizados pelo aluno (caso alguma destas informações não conste no histórico. Facultativo)

Carteira de Identidade / documento oficial com R.G. (OBRIGATÓRIO)

CPF (OBRIGATÓRIO)

Certidão de Quitação Eleitoral (http://www.tre-se.jus.br. OBRIGATÓRIO)

Certificação / Histórico de Conclusão do Ensino Médio (OBRIGATÓRIO)

Regularidade da Situação Militar (sexo masculino, entre 18 e 44 anos completos. OBRIGATÓRIO)

Declaro, para todos os efeitos, que entregarei os Programas dos componentes curriculares para os quais

pretendo solicitar aproveitamento na UFS nas datas dispostas no Calendário Acadêmico do período

letivo regular 2020.1.

______________________________________________________

Assinatura do(a) candidato(a)

http://www.tre-se.jus.br/